DE

,trffigA'rrt{}rrl*¿ttl{l ,r".ffi(ãÖVËfiIl\¡<3 MtJl{ICIPÂL

Rúbrlca

ATA DE REALIZAçÃO Oe PREGÃO PRESENCIAL
pREcÃo pRESENctAL No L0.11.0L / 2022.0 6 / SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREçOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIçAO
DE GÁS GLP(GÁS LIQUEFEITO DO PETRÓLEO) DE INTERESSE DAS DIVERSAS
SECRETARIAS E AUTARQUIAS DO MUNICIPIO DE AMONTADA

Aos 30 (trinta) dias do mês de Novembro do ano de 2022, às 09h35min, no Setor de
Licitaçöes, localizada na Av. General Alípio dos Santos, 1343 Centro - Amontada -
Ceara, com a presença do Pregoeiro, Sr. Magno Samá Sales Barros e os membros de
sua equipe de apoio, composta por Maria José Magalhaes e Adriana Rodrigues Ferreira.
O Pregoeiro deu início aos trabalhos procedendo com o recebimento dos envelopes
"DOCUMENTOS DE HABILITAçÄO" e "PROPOSTAS DE PREÇOS" das licitantes
juntamente com seus documentos referentes ao CREDENCIAMENTO, em obediência ao
item 2.2 do Editat em epígrafe, lnicialmente foi realizacla a fase de credenciamento dos
respectivos representantes, observando os documentos requisitados no Edital e, após
verificação e análise de toda documentação pelo Pregoeiro, foi verificado que a Empresa
SUPER JOTA P COMERCIAL DE GAS LTDA CNPJ No: 11.652.372/0001-19;
apresentou a documentação exigida e foi devidamente credenciada. Os envelopes
contendo os documentos de Habilitação e a Proposta de Preços foram rubricados nos

seus respectivos lacres para garantir a inviolabilidade destes.

ITEM 01 - GÁS REFINO DE PETRÓLEO, TIPO:CÁS LIQUEFE¡TO DE PETRÓLEO -

GLP, USO: OOUÉSTICO BOTIJÃO OE I3 KG AMPLA DISPUTA

LANCE OILICITANTES
VALOR
TOTAL

120,00I 22,00
CREDENCIADA
/CLASSIFICAD
A/ HABILITADA

SUPER JOTA P
COMERCIAL DE
GÁS LTDA CNPJ

NO:

11.652.3721000'l-
t9

ITEM 02 - GÁS REFINO DE PETRÓLEO, TIPO:CÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO .

GLP USO:DOMÉSTICO EOTJÃO DE I3 KG ME/EPP

Ato contínuo foi iniciado a abertura de proposta e dado inicio a fase de lances para esta

licitação, lniciada a fase de lances FOI declarada vencedora a empresa SUPER JOTA P
cotviERclAl DE GAS LTDA cNpJ N': 11.652.37210001-19, para o item 01,com o valor

constante na proposta inicial de 122,00 (Cento e vinte e dois reais), e com valor de lance

unitário final de: Rg 120,00 (Cento e vinte reais); com o valor global de R$ 684.480,00

(Seiscentos e oitenta e quatro mil e quatrocentos e oitenta reais), Quanto ao item 02,

iestou inicialmente fracassado, contudo como a única empresa interessada no certame e

vencedora do item para ampla disputa tem interesse em participar do item reservado para

me/epp, e em consonåncia com item 7.4.15 do edital, foi assegurada a participaçäo da

referida empresa para o item 02, mantendo integralmente os mesmos valores do item 01,

com o valor constante na proposta inicial de 122,00 (Cento e vinte e dois reais), e com

''r'.-,;-"

CREDENCIAD
A/CLASSIFICA

DA/
HABILITADA

120,00

SUPER JOTA P
COMERCIAL DE
GÁS LTDA CNPJ

NO:

11.652.37210001-19

122,00

l¡l¡ll:Drilla.a¡
^

rll:Ì,\Nlr>Ñ'll\lt\

^,,î,,i;|,f,,*,1Î;'.1ì'ií.ì1';11;l'ií;í'l
¡Í;"Í,'jrl:l'.:lì,,,,. +-'',.,w\v.arfr?)^!.r¡.1¡..:,:qj,w$f

ð

ffiþsArrtrrrrl-¿nct¿l
$(}vËifeh¡ Õ tvltJ }1¡lcl rt.ÀL

valor de lance unitário final de: R$ 120,00 (Cento e vinte reais), com valor global
228.120,00 ( duzentos e vinte e oito mil e cento e vinte reais), pelo o que declaro
vencedora para o item 02. Sendo aberto o envelope no 2 - Documentos de Habilitação e,

constatado o atendimento aos requisitos do lnstrumento Convocatório, sendo declarada
HABIL¡TADA. Dando seguimento, o Pregoeiro perguntou se o licitante teria alguma
consideraçäo ou contestaçäo a fazer e, de pronto, manifestou-se de acordo com os
resultados anunciados, conforme previsto no art. 40, inciso XVlll, da Lei 10.52012002. O
Pregoeiro adjudicou os ltens em epigrafe, à empresa e seu representante foi cientificado
da responsabilidade assumida ante as cotações que apresentaram, sob pena de não
terem que alegar de futuro, possível equivoco e/ou pedido de desistência. A decisäo do
Pregoeiro será submetida aos Ordenadores de Despesas para a competente
homologaçäo. Finalmente, de tudo, se fez constar da presente ata, que após lida e
achada conforme, segue assinada pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio, pelo único
representante acima credenciado. Foi decla encerrada a presente sessäo. Amontada
(CE), 30 de Novembro de 2Q22

Magno Barros
Pregoeiro do Município

Maria Magalh
Equipe de Apoio

,o\r-.rr..." fi'\ù.* È
Adriana Rodúglues Ferreira

Equipe de Apoio

(M stuJ*
L|C|TANTES: SUpER JOTA p cOMERctAL DE cÁS lroa CNPJ N': 11.652.37il0au-19

o".LSb

-na#_-*

DE